

PROTOKÓŁ XV/2020

XV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 19 lutego 2020 r.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XV sesję o godzinie 8:07. Powitał wszystkich obecnych: sołtys Janówka, panią Dorotę Urzędowską, sołtys Wilczkowic, panią Ewę Pisarską, sołtysa Pożarzyc II, pana Alberta Szarow, mecenas - panią Ewę Kwiatkowską oraz strażaków OSP.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (kworum).

Po zapoznaniu się z listą obecności Przewodniczący stwierdził brak kworum, projekt uchwały nie zostanie poddany pod głosowanie.

Nieobecni radni: Miriam Bornio, Helena Gawęł, Dorota Gołdyn, Sławomir Kurtycz, Elżbieta Mazurek, Michał Mirowski, Mateusz Przywara, Jan Tylecki, Tomasz Walczak.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy, pan Andrzej Ligas, odczytał porządek obrad.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XV/92/2020 w sprawie stanowiska Rady Gminy Jordanów Śląski dotyczącego funduszu sołeckiego:

4.1. Odczytanie projektu uchwały.

4.2. Wyrażenie stanowiska przez wnioskodawcę.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego, pana Zbigniewa Zagórskiego, o wyrażenie stanowiska.

Pan radny wyraził ubolewanie, że sesja nie została zaplanowana zgodnie z oczekiwaniami zawartymi we wniosku, zauważył również małą frekwencję wśród radnych.

Przewodniczący Rady Gminy uzasadnił, dlaczego sesja nie odbyła się zgodnie z oczekiwaniami wnioskodawcy oraz jakie są przyczyny małej frekwencji na sali.

Następnie radny, pan Zbigniew Zagórski, zaznaczył, że Przewodniczący nie odczytał projektu uchwały, w dalszej kolejności odczytał § 1 i 2 projektu uchwały. Dodał, że fundusz sołecki jest bardzo istotną rzeczą w życiu społecznym, oraz zapowiedział, że chciałby wytłumaczyć, na czym polega fundusz sołecki.

Przewodniczący RG przerwał wypowiedź radnego oznajmiając, że obecnie obowiązuje uchwała z 31 marca 2014 roku, a fundusze sołeckie są wyodrębnione.

Radny kontynuował, że podczas ostatniej sesji oraz spotkań sołeckich pan Wójt przekonywał, aby zawiesić fundusz, jednak w jego wypowiedzi, zdaniem radnego, zabrakło wszelkich niezbędnych informacji, które pozwoliłyby podjąć mieszkańcom inną decyzję. Argumentował, że mieszkańcy nie wiedzą wszystkiego nt. funduszy, np., że część środków (prawie 30 proc.) wydanych w ramach funduszu zostają zwrócone sołectwu. Zaznaczył, że na żadnym spotkaniu nie przedstawiono mieszkańcom tak ważnej informacji.

Przewodniczący Rady przerwał wypowiedź radnego, pana Zagórskiego, argumentując, że był na czterech spotkaniach, w Jordanowie, Wilczkowicach, Dankowicach, Glinicy, i na każdym, oprócz Jordanowa, pan Wójt przekazał informację o tym, że nie ubiegając się o fundusz stracimy 30 proc.

Radny kontynuował, twierdząc, że nie na wszystkich spotkaniach został temat wyczerpany, dlatego teraz chce tego dokonać. Radny w dalszej części wypowiedzi opisał, jak funkcjonuje mechanizm funduszy sołeckich, jaka część środków decyzją wojewody jest zwracana do budżetu(...). W 2019 roku za 2018 rok otrzymaliśmy 53 527 zł zwrotu (kwota funduszu 187 375 zł), za rok 2019 będzie to około 57 tys. (szacunek radnego), za 2020 rok powinniśmy otrzymać 65 630 zł (wysokość funduszu 230 tys.). Przez zawieszenie funduszu, argumentował Zbigniew Zagórski,

stracimy możliwość zyskania kwoty 65 tys. Następnie radny wyliczył, na jakie cele przekazywano środki z funduszu. Dodał, że są to najpilniejsze potrzeby sołectw, zawieszenie funduszu ich tego pozbawi, inicjatywa rozwoju mniejszych miejscowości zostanie zatrzymana.

Przewodniczący wtrącił, że skoro, to mieszkańcy decydują przeznaczeniu, na co przeznaczone są środki z funduszu, to właśnie 11 sołectw zdecydowało, że chce przekazać je na zakup wozu strażackiego, 3 sołectwa określiły, że potrzebują środki z funduszu, 1 sołectwo zdeklarowało, że poprze stanowisko większości. Przewodniczący dodał, że mieszkańcy samodzielnie podjęli taką decyzję.

Radnym Zagórski uzasadniał, że sesja nadzwyczajna zwołana została, ponieważ mieszkańcy 11 sołectw nie mieli wszystkich niezbędnych informacji, aby podjąć dobrą decyzję w kwestii funduszu.

Przewodniczący zapytał radnego Zagórskiego, czy będzie czytał cały budżet.

Radny poddał analizie budżet szkoły z ostatnich lat, przytaczał kwoty wyszczególnione w budżecie w latach 2017 - 2019.

Przewodniczący RG przerwał wypowiedź radnego Zagórskiego i poprosił, aby ten odniósł się do projektu uchwały. Radny oponował twierdząc, że chce zgodnie z porządkiem obrad wyrazić swoje stanowisko, jako wnioskodawca. Dodał, że chce uświadomić, gdzie wydawane są pieniądze, i gdzie można wykazać oszczędności. W dalszej części swojej wypowiedzi radny, pan Zbigniew Zagórski, zreferował, jakie środki na przestrzeni ostatnich trzech lat zostały wydane na utrzymanie szkoły w Jordanowie Śląskim. Radny podsumował, że być może są rzeczy ważniejsze, jak modernizacja sieci wodociągowej, kanalizacji, czy gospodarka odpadami.

Przewodniczący przerwał wypowiedź radnego, zapraszając do dyskusji obecnych sołtysów i strażaków OSP.

Sołtys Pożarzyc, pan Albert Szarow, zwrócił się do radnego, pana Zbigniewa Zagórskiego, zarzucił marnotrawienie czasu i publicznych pieniędzy, zaznaczył, że prosił o spotkanie trójstronne, Rady Gminy, Wójta i sołtysów. Przewodniczący dodał, że na spotkaniu powinni być również obecni strażacy OSP, i zapewnił, że takie spotkanie jeszcze nastąpi.

Na koniec radny, pan Zbigniew Zagórski, dodał, że zawieszenie funduszu jest najgorszym sposobem, aby zdobyć pieniądze na wóz strażacki, i że można je zaoszczędzić w inny sposób.

Przewodniczący RG poprosił pana Zagórskiego, aby mogli wypowiedzieć się też inni radni. Głos zabrał radny, pan Jarosław Morawski, przyznał, że mieszkańcy poszczególnych sołectw określili swoją wolę, a gmina i radni mają ją spełniać, a dzisiejsza dyskusja nie ma sensu, dyskusja o funduszu sołectkim powinna odbywać się na zebraniach sołectkich. Radny Morawski, zwrócił się do radnego Zagórskiego, gratulując mu „kreatywnej księgowości” podczas analizy wydatków przeznaczonych na szkołę, dodał, że nie mając pełnej wiedzy nie powinniśmy oceniać zasadności poniesionych kosztów.

Radny Zagórski kontrargumentował, że taki był cel spotkania, aby każda strona wyraziła swoje zdanie, na spotkaniach sołectkich nie wysłuchano drugiej strony, dlatego mieszkańcy nie mogli podjąć prawidłowej decyzji.

Sołtys, pan Albert Szarow, spytał radnego, na jakiej podstawie wnosi takie uwagi, skoro nie był obecny na spotkaniu w Pożarzycach. Radny Zagórski zaznaczył, że ma taką wiedzę na podstawie tego, co usłyszał na zebraniu sołectkim w Jordanowie.

Głos w dyskusji zabrał radny, pan Tomasz Choiński, zaznaczył, że podpisał wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej, bo cel jest nadzwyczajny, dodał, że bezpieczeństwo jest dla niego bardzo ważną sprawą, nowe auto dla strażaków jest niezbędne. Zasugerował, że może warto zaprosić do dyskusji komendanta Straży Pożarnej z Wrocławia, także prezesa OSP z Wrocławia, pokazać, jakie mamy problemy, że głównie jeździmy do akcji na drogę krajową nr 8 do wypadków (75 proc. wyjazdów). Może są możliwości przejęcia wozu z Państwowej Straży Pożarnej, jeśli nie będzie takiej możliwości, wtedy można dołożyć się do zakupu wozu zawieszając fundusz sołectki. Jesteśmy w stanie dołożyć swoją dietę, żeby zakup doszedł do skutku. Radny podsumował, że podejmując taki cel, takie wyzwanie chce być pewny, że zrobiliśmy wszystko, aby go zrealizować.

Przewodniczący Rady Gminy, pan Andrzej Ligas, dodał, że planuje takie spotkanie radnych, sołtysów, strażaków, również wspominał, że dobrym pomysłem jest zaproszenie komendanta PSP z Wrocławia.

Radny, Tomasz Choiński stwierdził, że bardzo ważnym elementem są argumenty, jeśli je przedstawimy, to być może są inne drogi, aby dojść do celu.

4.3. Dyskusja.

Głos w dyskusji zabrała sołtys Wilczkowic, pani Ewa Pisarska, która stwierdziła, że na spotkaniu w Wilczkowicach wszystkie kwestie dotyczące funduszu zostały omówione, mieszkańcy o wszystkim zostali poinformowani. Mieszkańcy również byli zainteresowani, co będzie z pieniędzmi, jeśli nie dojdzie do zakupu wozu. Mieszkańcy dostali odpowiedź, że środki zostaną podwojone w 2022 roku i wrócą do sołectw. Sołtys dodała, aby podjąć decyzję w kwestii funduszu na spotkaniu radnych, strażaków i sołtysów, zaprosić również komendanta i prezesa OSP z Wrocławia.

Radny, pan Tomasz Choiński, wtrącił, że nie jest przekonany, czy w takiej sytuacji środków funduszu sołectkiego nie można łączyć.

Radny Jarosław Morawski dodał również, aby nie wnioskować o używany samochód, w który trzeba będzie inwestować.

4.4. Głosowanie.

Projekt uchwały nie został poddany pod głosowanie – brak kworum.

5. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołectkich.

Nie zgłoszono pytań i wniosków.

6. Sprawy różne, wolne wnioski, informacje.

Nie zgłoszono wniosków.

7. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 9:06.

02.03.2020
Gedryż Kąkol

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
X.005
Andrzej Ligas

